
»Der er sket rigelige 
ændringer nu her, til at jeg 
skal ud at lave et eller andet 
Picasso-maleri« 
Efter to trænerskift på kort tid skal David Nielsen stabilisere 
nedrykningstruede Lyngby Boldklub. Et godt match, vurderer ekspert. 
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Mellem træningskegler og assistenttrænere står David Nielsen. 

Kun godt 12 timer efter at Lyngby meldte ud, at klubben havde hentet ham ind 

som træner, kredser han rundt ved midtercirklen på træningsbanen i Lundtofte, 

ikke langt fra Lyngby Stadion. 

Og David Nielsen skal i gang, for han er ansat med et klart formål: hurtigt at få 

vendt skuden i Lyngby, der har haft nogle forfærdelige måneder. Holdet har 

indkasseret tre nederlag i de første tre kampe efter vinterpausen og befinder sig på 

10.-pladsen, og på trænerposten har der været stor udskiftning. 

5. januar blev det meldt ud, at den populære cheftræner Freyr Alexandersson 

forlod Lyngby til fordel for et job i belgisk fodbold. Hans stedfortræder, norske 

Magne Hoseth, nåede kun at kalde sig Lyngby-træner i 50 dage, før han blev 

afskediget og blev den korteste træneransættelse i Superligaens historie. 

Ansættelsen af Magne Hoseth virkede ellers lovende, da han efter fire 

jobinterviews, en personlighedstest og referencer fra spillere og holdkammerater 

blev præsenteret i den nordkøbenhavnske forstad som manden, der skulle bygge 

videre på Freyr Alexanderssons fundament. Hoseth kom til fra en succesfuld tid i 

KI Klaksvik, som han i sommer kvalificerede til Europa League. 

https://politiken.dk/sport/fodbold/


Men i Lyngby opnåede han ikke opbakning fra spillerne, der manglede tydelighed 

fra den nye træner. Klubbens direktør, Andreas Byder, begrundede fyringen i et 

interview med Tipsbladet således: 

»Der er ikke én i det her hus, der ikke kan lide Magne. Der er ikke én, der har 

stukket en kniv i ryggen på ham, men vi kunne bare mærke, at tandhjulene ikke 

kørte, og så skal man reagere. Det reagerede vi på, og jeg tror, at når vi mødes om 

ti år, siger han tak. Fordi han var også død i det her«. 

 
Foto: Jens Dresling 
Magne Hoseth fik en kort karriere som træner i Lyngby. 

Fem dage efter fyringen blev David Nielsen annonceret som afløser, og dagen efter, 

i onsdags, bød han de ankommende spillere velkommen. 

Savner du vejret i Tyrkiet? 
David Nielsen, Lyngby-træner 

»Savner du vejret i Tyrkiet«, spørger han drillende målmand David Jensen, der i 

januar skiftede til Lyngby fra tyrkiske Istanbulspor. 



Et godt trænervalg 

Angriber Frederik Gytkjær er den eneste spiller, der var i truppen, da den 

karismatiske træner sidst var i Lyngby. David Nielsen kom til i 2015 og førte først 

de kongeblå til oprykning fra 1. division og sæsonen efter til bronzemedaljer i 

Superliga-sæsonen 2016/2017. Herefter blev han hentet til AGF. 

Selv om Lyngby-truppen nu er en anden, ser David Nielsen alligevel en 

genkendelighed i holdet. 

»Der er stadig noget David Nielsen over holdet, det var der også under Freyr. Freyr 

og jeg er fra den samme skole, i forhold til hvordan man spiller fodbold, og i 

forhold til at vi gerne vil opbygge en mentalitet. Så der kommer ikke de store 

ændringer i det. Der er sket rigelige ændringer, til at jeg skal ud at lave et eller 

andet Picasso-maleri ud af det her«, lød det fra David Nielsen efter hans første 

træning. 

Intensitet og kampgejst har været et kendetegn for den 47-årige tidligere 

fodboldspillers stil, og ifølge fodboldekspert hos Viaplay Francis Dickoh er det 

netop den slags dyder, der kan være med til at løfte Lyngbys niveau. 

Jeg synes, det er et godt trænervalg. Det er 
en tilføjelse, der kan ændre på 
mentaliteten derude 
Francis Dickoh, fodboldekspert 

»Jeg synes, det er et godt trænervalg. Det er en tilføjelse, der kan ændre på 

mentaliteten. Jeg tror, vi vil se et Lyngby-hold, hvor der både på den korte bane og 

over tid vil komme et løft«, siger Francis Dickoh. 

Fra Grækenland til Lyngby 

Halvdelen af spillerne trækker i røde overtrækstrøjer og øver hjørnespark og 

indlæg. Et hold forsvarer, det andet angriber. Der går ikke længe, før Nielsen 



afbryder øvelsen og med højlydte instruktioner gør det tydeligt for spillerne, hvad 

han forventer af dem. 

Det lå ikke i kortene, at David Nielsen skulle agere redningskrans i Lyngby. I 

december 2023 skrev han kontrakt med den græske klub Kifisia FC. Tiden i 

Grækenland strakte sig dog kun over 52 dage. En enkelt sejr i otte kampe og en 

placering i bunden af tabellen udløste et stop for samarbejdet. Derfor stod David 

Nielsen klar, da Lyngby meldte sig på banen med en kontrakt frem til sommer. 

»Det scenario, der er nu, det er det, jeg har lyst til. Det passer også godt for 

klubben, at de lige kan tænke over, hvad de gerne vil«, siger David Nielsen. 

 
Foto: Jens Dresling 
Kun omkring 12 timer efter David Nielsen blev præsenteret som træner i Lyngby, stod han på 

træningsbanen. Søndag møder Lyngby FCK i Parken. 

Og det er et godt match, vurderer Francis Dickoh. 

»Jeg tror helt sikkert, det handler om, at de skal se tingene an. Hvis David redder 

dem, er der gode muligheder for, at de skal forlænge den aftale. Omvendt kan det 



være, at der er nogle andre økonomiske rammer, hvis de ryger ned. Det kan også 

være, at David Nielsen ikke har ambitioner om at træne i 1. division«. 

Den korte aftale kan også ses som en måde at få gang i trænerkarrieren på igen for 

David Nielsen, der siden afskeden med i AGF i 2022 kun har haft det korte ophold 

i Kifisia. Han bør dog stadig være en populær herre, vurderer Francis Dickoh. 

»Jeg tror, han havde brug for den pause, han havde efter AGF. Han bragte AGF til 

nye højder, og så er det klart, at hans afslutning i klubben ikke var den mest 

positive, men overordnet set tror jeg, at man tænker på David Nielsen som en 

super træner«, siger han. 

Sidste bold sparkes i kassen, og David Nielsen klapper først i hænderne dernæst på 

ryggen af nogle af spillerne, mens de begiver sig mod omklædningen. Han og 

holdet kan nu se frem til hans første store test søndag eftermiddag mod FC 

København. 

 


